a qual se destinou, considerando que o Órgão Ministerial ora 
donatário assumirá as dependências do antigo Fórum, neste Município.  

Art.  2°  Fica o Município de Varginha 
autorizado a doar à ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL - OAB, entidade 
sul generis, uma área de terreno com aproximadamente 4.864,00m2  
(quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro metros quadrados), 
localizada na Rua José  Raphael  de Mesquita, bairro Residencial Belo 
Horizonte, CEP 37.031-223, em Varginha/MG, para fins de instalação 
da sede própria de sua 20a  Subseção de Varginha/MG. 

§ 1° A área de terreno de que trata o

[...]

Rua José  Raphael  de Mesquita". 

§ 2° A área de que trata o caput deste 
artigo consta do Livro 2, da Matrícula n° 71.902, Ficha 01 F, 
constante nos assentamentos do Cartório de Registro de Imóveis da 
Comarca de Varginha/MG. 

§ 3' A área a ser doada foi avaliada em 
R$ 1.040.014,85 (hum milhão, quarenta mil, quatorze reais e oitenta 

e cinco centavos), conforme Laudo de Avaliação elaborado pela 
Secretaria Municipal de Planejamento Urbano, constante do Processo 
Administrativo n°  12.562/2022.  

Art.  3°  Fica estabelecido o prazo de até 
60 (sessenta) dias, a contar da publicação da presente Lei, para a